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AKT THEMELIM]

[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR KARAJ GROUP SHPK.

Neni |:
DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT
Sot, mé date 12.12.2023 ( Dymbedhjetedhjemrdymijeen_jezetetre) , une, Ersi Karaj,
ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “P&r Tregtarét dhe Shogqérite tregtare”,

I ndryshuar; kam Krijuar nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar SHPK me emrin KARA.J
GROUP SHPK, Elbasan.

Neni 2:
ORTAKET THEMELUES

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin KARAJ GROUP SHPK, Elbasan,.

themelohet nga ortaku i vetem:

1) Ersi Shpetim Karaj, 1 lindur me date 21.04.2002, me Leter Njoftimi Nr.034435378 dhe
numur personal K20421056F, banues ne Lagja 5 Maj, Zona Kadastrale, 8525, Nr. Pasurise
29/265, VOL. 34, Fage 56, Elbasan:

Neni 3:
PERSONALITETIT JURIDIK
Shoqgeria me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin KARAJ GROUP SHPK do te jete person
Juridik shqiptar, te cilin do ta fitoje kur te regjistrohet prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit te shogerive tregtare. Veprimtaria ekonomike do te filloje pasi te pajiset me
lejet perkatese nga organet kompetnte ne perputhje me objektin e veprimtarise ge do te
ushtroje.

Veprimtaria ¢ shogerise do te rregullohet sipas dispozitave te ketij Akt Themelimi.

statutit te shogerise KARAJ GROUP SHPK dhe Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 >Per
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Iregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, | ndryshuar dhe ligjeve te tjera specifike ge rregullojne

veprimtarite tregtare ne RSH.

Neni 4:
SELIA, ADRESA, ADRESA ELEKTRONIKE,
KOHEZGJATIJA

Selia e shogerise KARAJ GROUP SHPK eshte ne adresen - Elbasan , LAGJA 5 MAJ,
Zona Kadastrale, 8525, NR. Pasurise 29/265, VOL. 34, Fage 56, Elbasan .

Adresa e shogerise per gellime komunikimi elektronik eshte s;i vijon :
ERSIKARAJ1@YAHOO.COM

Veprimtaria e shogerise do te vazhdoje per nje periudhe kohe te pacaktuar.

Neni 5:
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoggria do (& kryejé aktivitetin e méposhtém : Shitje online.

Neni 6:
KAPITALI I REGJISTRUAR

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100 000 (Njeqindmije) Leke. Pjesémarrja e
themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

1. Ersi Shpetim Karaj, zoterues i 1 (nj&) kuote me vleré té pérgjithshme 100 000 (Njegindmije)
Leke, ose 100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé:;

Kontributi i ortakéve do te derdhet ne FI BANK, dega Elbasan.

Ortaket, me miratimin e asamblese se pergjitheshme, nuk kufizohen ne rritjen e
kontributeve te tyre.

Neni 7:
FONDET E SHOQERISE
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Shogeria do te krijoje fonde pekatese, mbeshtetur ne Statut dhe ne Ligjin Nr. 9901, date
14.04.2008 *per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” te cilat regjistrohen ne Librin e
caktuar per kete gellim.

Neni: &:
NDARJA E FITIMIT TE SHOQERISE

Fitimi neto ge do te realizohet nga shoqeria , i cili do te mbetet pas shlyerjes se te gjitha
detyrimeve dhe krijimit te rezervave te detyruara do t’i kaloje ortakeve ne perputhje me
Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”

Neni 9:
PERGIJEGIJESITE E ORTAKEVE

Ortaket jane pergjegjes kundrjet te treteve per pasojat dhe demet ge rrjedhin nga anullimi
ose deklarimi te pavlefshem te Aktit te Themelimit te shogerise.

Po ashtu ortaket jane pergjegjes ne masen e kontributeve ne kapitalin e shoqgerise edhe
per te gjitha humbjet ge mund te rezultojne gjate aktivitetit ekonomik te shogerise.

Neni 10:
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Problemet e kapitalit themeltar dhe te kuotave, transferimi i kapitalit zmadhimi dhe
zvoglimi i kapitalit, menyra e administrimit te shogerise, emerimi i administratoreve dhe
cksperteve kontabel te regjistruar, kompetencat dhe pergjegjesite e tyre, menyra e
mbajtjes se llogarive kontabel, falimentimi, shnderrimi i shogerise, zgjidhja e
mosmarreveshjeve dhe problemet e tjera qe lidhen me veprimtarine e shogerie do te
zgjidhen sipas dispozitave te Statutit te shoqgerise, Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 *Per
Iregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe ligjeve te tjera ne fugqi.

Elbasan me date 12.12.2023

ORTAKU THEMELUES
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